
Toiminta- ja innovaatioavustushakemus yleishyödylliseen toimintaan
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Lähettäjä: Mervi Eskelinen (Arkkitehtuuri- ja ympäristkulttuurikoulu Lastu ry 1047705-6)

Hakijan tiedot

Toiminta- ja innovaatioavustushakemus yleishyödylliseen toimintaan

Avustushakuun vastatessa syntyy henkilörekisteritietoja. Rekisterinpitäjä on Pohjois-Savon

hyvinvointialue. Kyselydataa säilytetään tarvittavia analyyseja varten sähköisessä

asianhallintajärjestelmässä 10 vuotta viimeisestä maksatuksesta.

Täytä hakulomakkeen tiedot, pakolliset kohdat ovat merkitty * -merkillä. Hakulomakkeen liitteeksi

tarvitaan avustettavan toiminnan rahoitus- ja toimintasuunnitelma. Ne liitetään hakulomakkeelle

sähköisesti. Mikäli tämä ei ole mahdollista, lähetä liitteet sähköpostilla osoitteeseen

sirpa.kononen(at)pshyvinvointialue.fi hakuajan sisällä.

Tarvittaessa lisätietoja antaa Sirpa Kononen, sirpa.kononen(at)pshyvinvointialue, 044 717 6665.

Avustusta hakeva organisaatio

Organisaation nimi *

Arkkitehtuuri- ja ympäristökulttuurikoulu Lastu ry

Postiosoite *

Linnansalmentie 85

Postinumero ja -postitoimipaikka *

73100 Lapinlahti

Kotipaikkakunta *

Lapinlahti

Yhdistyksen tai säätiön rekisteröitymisvuosi

1996

Y-tunnus *

1047705-6

Tilinumero *

FI87 4600 1720 0070 32

Yhteyshenkilö

Nimi *

Mervi Eskelinen

Puhelin *

050 326 7243

Sähköposti *

lastu@lastu.fi

Titteli/nimike

toiminnanjohtaja

Organisaation puheenjohtajan nimi ja sähköpostiosoite *

Reijo Mitrunen reijo@mitrunen.fi

Organisaation taloudesta vastaavan henkilön nimi ja sähköpostiosoite



g j p

Mirka Tuovinen lastu.toimisto@lastu.fi

Hakijaorganisaation toiminnan tarkoitus

Tarveyden ja sosiaalisen hyvinvoinnin edistäminen

Jokin muu, mikä

kulttuurihyvinvoinnin edistäminen

Hakijaorganisaation toimiala (Lähellä.fi luokittelu)

Kulttuuriyhdistykset / -ryhmät

Jokin muu, mikä

Hakijaorganisaatio antaa hyvinvointialueelle luvan tarvittaessa tarkistaa kirjanpidon ja hallinnon *

Kyllä

Avustettavan toiminnan kuvaus

Kuvaa avustettavan toiminnan kohderyhmä

työikäiset (haavoittuvassa asemassa olevat esim. työelämän ulkopuolella olevat, nuoret jotka jämähtäneet 

kotiin), kotona asuvat ikäihmiset

Kuvaa lyhyesti se toiminta, joka avustuksella toteutetaan. Mikä on käyttötarkoitus ja miten se

toteutetaan?

Arjen kulttuuriresepti aikuisille -toiminnan kehittäminen ja pilotointi yhteistyössä Pohjois-Savon 

hyvinvointialueen RRP Arjen tuki ja ilo -projektitiimin sekä paikallisten toimijoiden kanssa. 

Yhteisötaiteilijatoimintakokonaisuuden pilotointia tehdään Lapinlahdella ja yhteisötaiteilijan 

työkokonaisuuteen kuuluvaa vapaaehtoisten (mm. kulttuuri- ja ympäristöluotseja, kulttuuri- ja 

luontokavereita, rinnallakulkijoita) perehdyttämis- ja koordinointityötä tehdään laajemmin Ylä-Savo/Pohjois-

Savo alueella.  

Yhteisötaiteilija työskentelee haasteellisessa elämäntilanteessa olevien työikäisten ja kotona asuvien 

ikäihmisten kanssa, auttamalla ihmisiä tunnistamaan arjessaan merkityksiä, jotka vahvistavat hyvinvointia. 

Kulttuuri ja luonto ovat keskeisessä roolissa mielekkään tekemisen tarjoajina. Omaan hyvään elämään etsitään 

merkityksiä, jotka ehkäisevät tarkoituksettomuuden kokemista, yksinäisyyttä ja osattomuutta. Yhteinen taide- 

ja luontotoiminta antaa osallistujalle eväitä oman identiteetin vahvistamiseen, kriittiseen ajatteluun ja 

luovaan ongelmanratkaisuun. Lisäksi rohjetaan ajattelemaan toisenlaisia maailmoja ja rakennetaan omaa 

tulevaisuudenuskoa. Työskentely tukee omien polkujen löytämisessä esim. elämänilo, koulutus ja työelämä. 

Toimintapaikkoina Lapinlahdella on Lastu ja Varpaisjärvi-talo (kylätalo), sekä niiden ympäröivä ympäristö. 

Yhteisötaiteilijan ohjaama toiminta antaa päivään ryhtiä, rytmiä ja tekemistä ja lisää näin osallistujien 

mielenvirkeyttä, toimintakykyä ja elämänhallintaa. Toiminta tarjoaa mahdollisuuden sosiaalisten suhteiden 

ylläpitoon ja uusien sosiaalisten suhteiden luomiseen ja lisää näin tasa-arvoisuutta ja sosiaalista 

hyvinvointia sekä poistaa eriarvoisuutta ja yksinäisyyttä. Hanke hyödyntää taiteen, kulttuurin ja 

luontotoiminnan mahdollisuuksia sosiaalisen osallisuuden luomisessa. Lisäksi työssä on elementtejä mukana 

tunnistamisen, puheeksioton ja elintapaneuvonnan toimintamalleista. 

Arvioi kuinka paljon kohderyhmän edustajia toiminnalla voidaan tavoittaa

120

Arvioi kuinka moni toimintaan osallistujista kokisi toiminnan edistävän omaa hyvinvointia, terveyttä

ja/tai arjen turvallisuutta

kaikki osallistuvat



Millä tavoin toiminnalle asetettavia tavoitteita seurataan ja arvioidaan? Millaisia menetelmiä on

käytössä ja miten niitä tullaan toteuttamaan?

Hankkeessa toteutetaan toiminnan vaikuttavuuden arviointia ja etsitään eri osa-alueisiin käyttökelpoisia ja 

sovellettavissa olevia mittareita, esim. aikuisväestön hyvinvointimittari (Socca), kulttuurihyvinvoinnin 

mittarit (Taikusydän), Sovari sosiaalisen vahvistumisen mittari. Yhteisötaiteilija ja osallistujat yhdessä 

tuottavat tietoa työskentelyn vaikutuksista osallistujien elämään. Toiminta, kyselyt, mittarit, dokumentointi 

ja yhteinen reflektointi tuottavat arviointi-, seuranta- ja vaikuttavuusmateriaalia.

Onko haun kohteena oleva toiminta avointa kaikille kohderyhmän edustajille?

Kyllä, Miten?

Täydennä:

Toiminnasta tiedotetaan monikanavaisesti Lastun ja kumppanitoimijoiden kanavissa ja kaikilla halukkailla on 

mahdollisuus tulla mukaan.

Valitse toiminta-alue, jolla avustettava toiminta toteutuu

Pohjois-Savo, kattaen kaikki 19

kuntaa

Iisalmi Joroinen

Juankoski Karttula Kaavi

Keitele Kiuruvesi Kuopio

Lapinlahti Leppävirta Maaninka

Nilsiä Pielavesi Rautalampi

Rautavaara Siilinjärvi Sonkajärvi

Suonenjoki Tervo Tuusniemi

Varkaus Vesanto Vieremä

Millä keinoin/tavoin avustettavaan toimintaan osallistuminen on mahdollistettu kohderyhmälle, jotta se

tavoittaa osallistujan yhtä kuntaa laajemmalta alueelta

Vapaaehtoisten (mm. kulttuuri- ja ympäristöluotseja, kulttuuri- ja luontokavereita, rinnallakulkijoita) 

perehdyttämis- ja koordinointityötä tehdään laajemmin Ylä-Savo/Pohjois-Savo alueella eli tämä toimintaosuus 

on jalkautuvaa toimintaa.

Toteutuuko avustettava toiminta hakijan omana toimintana vai yhdessä toisen hakijan/toisten

hakijoiden kanssa?

Hakijan omana toimintana

Yhteistyössä toisen hakijan / toisten hakijoiden kanssa

Yhteistyösopimus

Ei ole tehty erillistä yhteistyösopimusta

Kuvaa tarkemmin millaista yhteistyötä toiminnan toteuttamiseksi eri toimijoiden välillä tehdään? Kuvaa

myös silloin kun toiminta toteutetaan hakijan omana toimintana.

Mutta yhteistyöstä on käyty keskustelua ja sitä raamitetaan Pohjois-Savon hyvinvointialueen RRP Arjen tuki ja 

ilo -projektitiimin kanssa yhdessä mikäli rahoitus toiminnalle saadaan.  

Yhteistyötä tehdään myös muiden yhdistystoimijoiden ja kunnan toimijoiden kanssa (mm. hyvinvointi, 

osallisuus, kulttuuri). Lastu tekee toiminnassaan koko ajan yhteistyötä. Lastun kirjavaan yhteistyöverkostoon 

kuuluu Pohjois-Savossa kulttuurin aluekeskukset (tanssi, valokuva, elokuva), kulttuurilaitoksia, 

kuntatoimijoita, taide- ja kulttuuritoimijoita, taiteilijoita ja erilaisia maaseututoimijoita esim. 

kyläyhdistyksiä, metsästysseuroja ja kyläkouluja. Lastu on verkostoitunut myös valtakunnallisesti: Lastu on 

esim. Suomen lastenkulttuurikeskusten liiton, Suomen luonto- ja ympäristökoulujen liiton, Kotiseutuliiton ja 

Kulttuuriperintökasvatuksen seuran jäsen ja toimii yhteistyössä Suomen keskeisten 

arkkitehtuurikasvatustoimijoiden kanssa. 



Lastu on mukana kainuulaisen Sinipyrstö-hankkeen ekososiaalisen työn verkostossa, jonka tavoitteena koota 

yhteen ekososiaalisesta työstä ja kehittämisestä kiinnostuneet ja yhdessä viedä eteenpäin ekososiaalista 

ajattelua ja hyvinvoinnin edistämistyötä. Tästä yhteisöstä ammennetaan aineksia tämän hankkeen 

kehittämistyöhön 

Avustettavan toiminnan tulee toteuttaa hyvinvointialueen strategian ja SOTE-palvelustrategian

mukaista ja palveluja / palveluketjuja täydentävää toimintaa sekä alueellisen

hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman hyvinvointitavoitteita ja toimenpiteitä

Valitse valikosta ne kohdat, jolla parhaiten tuette ja täydennätte hyvinvointialueen järjestämisvastuulla

olevaa toimintaa ja toimitte yhteistyössä näiden palveluiden kanssa.

Pohjois-Savon hyvinvointialueen strategia

Asukkaat

Asukkaiden terveyden, hyvinvoinnin ja turvallisuuden parantaminen

Asukkaiden osallisuuteen ja omatoimisuuteen kannustaminen ja tukeminen

Palvelut

Ennaltaehkäisevien ja perustason palveluiden vahvistaminen

Laadukkaaseen ja asiakaslähtöiseen toimintaan edistäminen

Asukkaiden tarpeita vastaavien palveluiden yhteensovittaminen

Työntekijät

Hyvinvointialueen ammattilaisten osaamisen vahvistaminen

Toimintaympäristö

Kestävän kehityksen mukaisen toiminnan vahvistaminen

Kokonaisturvallisuuden vahvistaminen

Talous

Hyvinvointialueen eettisen ja kustannustietoisen toiminnan edistäminen

Alueellinen hyvinvointikertomus ja -suunnitelma

Osallisuuden vahvistaminen

Yksinäisyyden vähentäminen

Mielen hyvinvoinnin vahvistaminen

Riippuvuuksien ehkäiseminen

Itsestä huolehtiminen

Terveellisten elintapojen edistäminen

Tapaturmien ja väkivallan ehkäisy

Vanhemmuuden vahvistaminen

Hyte-resurssien, rakenteiden ja prosessien vahvistuminen

Jokin muu,

mikä?

kulttuurihyvinvoinnin ja ekososiaalisen hyvinvoinnin edistäminen

SOTE-palvelustrategia



Valitse valikosta avustettavaan toimintaan sopivin tai sopivimmat toimiala(t)/palvelutoimiala(t), joka

parhaiten edistää hakijan ja hyvinvointialueen välistä yhteistyötä

Perhe- ja vammaispalvelut / perhekeskuspalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / lastensuojelupalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / vammaisten avopalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / vammaisten asumispalvelut

Yleiset palvelut – peruspalvelut / SOTE-keskus

Yleiset palvelut – peruspalvelut / Työikäisten sosiaalipalvelut

Yleiset palvelut – peruspalvelut / Osastopalvelut

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / ydinyksiköt

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / akuutti

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / mielenterveys ja hyvinvointi

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / lääkinnällisten palveluiden keskus

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / operatiivinen keskus

Ikääntyneiden palvelut / ikääntyneiden asiakasohjaus

Ikääntyneiden palvelut / ikääntyneiden asiakasohjaus, geriatriset palvelut

Ikääntyneiden palvelut / asumispalvelut

Ikääntyneiden palvelut / kotiin annettavat palvelut

Strategia ja kehittäminen / digikehittäminen

Strategia ja kehittäminen / HYTE- ja osallisuuspalvelu

Jokin muu,

Mikä?

Rahoitus

Avustussumma, jota haetaan (12 kk toiminta) *

39 220 €

Onko samaan toimintaan haettu tai saatu avustusta toisaalta

Ei

Kyllä, haettu

Mistä?

Milloin päätös on tulossa?

Kyllä, saatu

Mistä?

Mihin saakka avustus jatkuu?

Hakijan toiminta ei voi olla yksinomaan riippuvainen hyvinvointialueen avustuksesta ja hakijalla tulee

olla muutakin varainhankintaa (ml. muut avustukset). Mitä muuta varainhankintaa toiminnassanne on

käytössä?



Yhdistyksen palvelujen myynti sekä erilaisten säätiörahoitusten hakeminen toimintaan.

Viestintä

Avustuksen kohteena oleva toiminta on oltava pohjoissavolaisten kohderyhmään kuuluvien

henkilöiden ja hyvinvointialueen ammattilaisten löydettävissä. Miltä alustalta toimintanne

löytyy?

Lähellä.fi Palvelutietovaranto (PTV)

Jokin muu
Mikä?

Palvelu viedään tarvittaviin kanaviin 

kehittämistyössä.

Mitä viestintäkanavia on käytössänne, jotta kohderyhmään kuuluva henkilö löytää avustettavan

toiminnan?

Lastulla internet-sivut, Fb, Ig, erilaiset osoitteistot sekä yhteistyökumppanien kanavat ja osoitteistot.

Liitetiedosto

 Talousarvio_LASTU.pdf

 toimintasuunnitelma_LASTU.pdf

Kyllä, vakuutan lomakkeessa antamani tiedot oikeaksi *

Kiitos hakuun osallistumisesta. Anna vielä palautetta ja terveiset hausta ja hakulomakkeesta.


